

Fritidsnämnden

Projektbidrag hösten 2018

Förslag till beslut

1. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Nacka Ridklubb 5 000 kronor för projektet – Käpphästpyssel riktat till barn.
2. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Fisksätra Boxningsklubb 40 000 kronor för projektet – Solsätra.
3. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Jarlabergs IK 9 200 kronor för projekt om mental träning och utbildning i rätt kost.
4. Fritidsnämnden beslutar att avslå Jarlabergs IK ansökan om specialiserad målvaktsträning samt fusträning med fokus på skadeförebyggande åtgärder.
5. Fritidsnämnden beslutar att avslå Nacka Ridklubb för projektet - Teorilektioner riktade till barn.
6. Fritidsnämnden beslutar att avslå Nacka Ridklubb för projektet - Clinic motivations- och kunskapshöjande aktivitet.
7. Fritidsnämnden beslutar att avslå Nacka Ridklubbs ansökan om Teambuildningövningar.
8. Fritidsnämnden beslutar att avslå Jarlabergs IK ansökan om vidareutbildning av befintliga fotbollstränare.
9. Fritidsnämnden beslutar att avslå Jarlabergs IK ansökan om Jarlabergsgala och stöttning av framgångsrika spelare och lag.
10. Fritidsnämnden beslutar att avslå Jarlabergs IK ansökan om kanslilokaler och material.

Sammanfattning

Sista ansökningsdag för projekt som ska starta under hösten var den 1 oktober. Det kommit in nio ansökningar om projektbidrag.

Enligt fritidsnämndens riktlinjer ska projektbidraget ge föreningar stöd att genomföra projekt som kan höja verksamhetens kvalitet och/eller ge föreningarna möjlighet att pröva nya verksamhetsformer samt att ge föreningar stöd att nå nya grupper. Ett projekt ska ha en tydlig start och mål. Projektbidragen har även prioriteras utifrån nämndens prioriterade målgrupper och strategiska mål. Totalt under 2018 finns 147 000 kronor att dela ut till projektbidrag. Våren 2018 beslutade fritidsnämnden att fördela 92 800 kronor till olika föreningar (FRN 2018/58). Kvar att fördela hösten 2018 är 54 200 kronor.

Föreningarna har bland annat sökt projektbidrag för att barn och unga ska ges möjlighet att prova på aktiviteter som boxning, käpphästpyssel, teorilektioner, föreläsningar, vidareutbildning, föreningsstärkande aktiviteter. Vissa projekt innefattar satsningar på unga ledare, föreningsutveckling, specialträning och stöd till aktiva i föreningar. Föreningar har möjlighet att söka bidrag via Stockholmsidrotten och ett flertal av projekten kan finansieras på detta sätt och föreningarna uppmuntras att söka bidrag på detta sätt. Inom ramen för processen att bli Utmärkt förening kommer en av de föreningar som söker att få möjligheter att genomgå utbildningar som går i linje med ett av de projekt som de söker.

Ärendet

I enlighet med fritidsnämndens beslut den 13 november 2013 gällande föreningsstöd, är syftet med projektbidraget att ge föreningar stöd att genomföra projekt som kan höja föreningsverksamhetens kvalitet och/eller ge föreningarna möjlighet att pröva nya verksamhetsformer samt att ge föreningar stöd att nå nya grupper. Föreningar har möjlighet att söka bidrag via Stockholmsidrotten och enheten ser att ett flertal av projekten kan finansieras genom dem och uppmuntrar föreningarna att söka bidrag på detta sätt. Projektbidragen prioriteras även utifrån nämndens prioriterade målgrupper och strategiska mål.

Bidraget kan sökas vid två tillfällen per år, senast 1 april för projekt som ska starta under hösten innevarande år och senast 1 oktober för projekt som ska starta under våren nästkommande år. Totalt under 2018 finns 147 000 kronor att dela ut till projektbidrag. Våren 2018 beslutade fritidsnämnden att fördela 92 800 kronor till olika föreningar (FRN 2018/58). Kvar att fördela hösten 2018 är 54 200 kronor.

Ansökningar som inkommit till den 1 oktober 2018

Det är nio ansökningar som inkommit till den 1 oktober 2018. Fullständiga ansökningar finns i kommunens system aktivitetskort på nätet (ApN).

Varje projektansökan beskrivs i korthet nedan med enhetens bedömning och förslag till beslut.

Nacka Ridklubb

Projekt:	Käpphästpyssel för barn
Tidpunkt:	20190114 - 20190614
Ansökt belopp:	9 500 kronor varav förtäring 4 500 kronor
Beslutsförslag:	5 000

Beskrivning:

Nacka Ridklubb önskar genomföra en fortsättning på en populär aktivitet med tema "käpphästar" och nu utöka verksamheten. Det ökar engagemang bland nya och befintliga

medlemmar som stärker viljan att utöva ridsport. Aktiviteter är att skapa käpphästar, skapa material till käpphästtävlingar och arrangera dessa.

Bedömning:

Kultur- och fritidsenheten anser att det är värdefullt att föreningen vill fortsätta utveckla intresset för käpphästar och se det som en möjlig inkörsport till sporten. Hösten 2018 introducerades aktiviteter och den har varit uppskattad som en satsning för att skapa glädje kring ridning och hästar utan att behöva ha tillgång till ponnys och ridlektioner. Satsningen är värd att stötta i ett introduktionsskede och projektbidrag ska ha en tydlig början och ett tydligt slut. Därför motiveras projektbidrag under två terminer för att få möjlighet att starta en ny verksamhet. Enheten anser att projektet går i linje med projektbidragets syfte med att möjliggöra för föreningen att prova nya verksamhetsformer. Efter detta måste aktiviteten ses som en ordinarie aktivitet.

Enheten föreslår att ansökan beviljas med 5 000 för material. Riktlinjerna är inte tänkta att stötta medel till förtäring.

Fisksätra boxning

Projekt:	Fisksätra Boxningsklubb – projektet Solsätra
Tidpunkt:	1 januari 2019 till 31 december 2019
Ansökt belopp:	40 000
Beslutsförslag:	40 000

Beskrivning: Fisksätra boxningsklubb vill arbeta för en inkluderande idrott för barn och ungdomar i Nacka. De vill bygga broar med andra föreningar och organisationer så att man utvecklas tillsammans. Idag finns tydlig uppdelning mellan ”Saltsjöbadsbarn/ungdomar” och Fisksätrabarn/ungdomar”. Genom att mixa grupperna vid träning och andra aktiviteter uppmuntras alla att lära känna varandra, samarbeta och respektera varandra. Målet är att skapa en gemensam arena/mötesplats för alla och luckra upp den segregation som finns samt att skapa en meningsfull fritid med fysiska aktiviteter så att man mår bättre både fysiskt och mentalt.

Bedömning:

Enheten anser att projektet går i linje med projektbidragets syfte att projektet kan höja föreningsverksamhetens kvalitet, prova nya verksamhetsformer och bredda sin verksamhet för att nå nya grupper av barn och ungdomar. Enheten anser att projektet är angeläget och värdefullt utifrån att föreningen möjliggör för fler unga att engagera sig inom idrotten. Projektledaren är i kontakt med såväl Stena Fastigheter som Stockholmsidrotten för att kunna få en total budget som skapar möjlighet att driva verksamhet för olika grupper av barn och ungdomar.

Enheten föreslår att ansökan beviljas med 40 000 kronor för vissa utbildningskostnader samt material. Därutöver kan enheten se över möjligheten att använda lokalen i aktivitetscentrum i Fisksätra med 0-taxa. Enheten har förtydligat att projektet att satsningen behöver leda till en långsiktig verksamhet som ska drivas utan denna typ av engångsbidrag.



Jarlabergs IF

Projekt: Jarlabergs IF 2.0

Tidpunkt: 2019

Ansökt belopp: 54 000 kronor

Beslutsförslag: 9 200 kronor

Beskrivning:

Jarlabergs IF 2.0 syftar till att genomgripande höja kvalitén på verksamheten under 2019. Syftet är behålla medlemmar men även rekrytera fler, kvalitetssäkra sin utbildning med mera. Ansökan är uppdelad i 4 delar där varje ansökan bedöms separat.

1) Specialiserad målvaktsträning, mental träning och utbildning rätt kost samt fysträning med fokus på skadeförebyggande åtgärder

Syftet är att utöka fysiska träningar av målvakter och skadeförebyggande träning. Utbildning i rätt kost för aktiva fotbollsspelare och även mental träning.

Bedömning:

Kultur- och fritidsenheten anser att satsningen Jarlabergs IF 2.0 är positiv och ambitiös. Enheten föreslår att bevilja 9 200 kronor till satsningen på mental träning och utbildning om rätt kost. Enheten föreslår att i ansökan avslå projektet inriktat på specialiserad målvaktsträning och fysträning med fokus på skadeförebyggande åtgärder. Enheten har satt föreningen i kontakt med Stockholmsidrotten då det finns möjligheter att söka bidrag för denna typ av satsning inom ramen för deras verksamhet.

Nacka Ridklubb

Projekt: Teorilektioner riktade till barn

Tidpunkt: 2019-01-14 – 2019-06-14

Ansökt belopp: 19 500 kronor varav 13 500 för förtäring

Beslutsförslag: Avslag

Beskrivning:

Nacka Ridklubb ansöker om stöd för att genomföra teorilektioner riktade till barn. Syftet är att öka kunskapen om hästar och ridsporten. Föreningen beskriver att ungdomsledare i föreningen ska vara en del av projektet och hjälpa till att leda teorilektionerna. Förhoppningen är att samspelet mellan barn och ungdomar ökar och att ungdomssektionen får träna på sina ledaregenskaper. Föreningen ansöker om stöd för material och förtäring.

Bedömning:

Kultur- och fritidsenheten är positiva till Nacka Ridklubbs del av projektet som avser att ungdomssektionen ska vara med och leda teorilektionerna för barnen. Detta kan fungera som exempel på hur unga ledare tas tillvara och hur ungdomars engagemang kan gynnas.

Våren 2018 fick föreningen bidrag med 5 000 för samma typ av projekt. Projektbidrag ska ges till projekt som ska ha en tydlig start och slut och inte som en aktivitet som är återkommande. Enheten föreslår att ansökan avslås.



Nacka Ridklubb

Projekt: Teambuildningövningar
 Tidpunkt: 2019-01-14 – 2019-06 14
 Ansökt belopp: 6 000 kronor varav förtäring 4 000 kronor
 Beslutsförslag: Avslag

Beskrivning:

Nacka Ridklubb vill arrangera teambuildingsövningar för att gå igenom befintlig värdegrund och genomföra en workshop för att diskutera eventuella uppdateringar. De har för avsikt att genomföra detta vid 4 tillfällen under vårterminen.

Bedömning:

Nacka Ridklubb är anmäld till arbetet att under 2019 bli Utmärkt förening. Kultur- och fritidsenheten är positivt till föreningens kommande engagemang för att på detta sätt kvalitetssäkra sin verksamhet. Inom ramen för detta arbete kommer föreningen att få möjlighet att genomföra ett antal olika studiegrupper, där bland annat genomgång av värdegrund ingår. Därför föreslår enheten att föreningens ansökan avslås.

Nacka Ridklubb

Projekt: Clinic – föreläsningar med professionella föredragshållare
 Tidpunkt: 2019-01-14 – 2019-06 14
 Ansökt belopp: 22 000 kronor varav förtäring 13 500 kronor
 Beslutsförslag: Avslag

Beskrivning:

Nacka Ridklubb vill upprepa en aktivitet de tidigare genomfört och bjuda in professionella föredragshållare. Syftet är att bidra till motivation och kunskap som kan ge goda resultat inom ridsporten samt att få fler vuxna/föräldrar att engagera sig i och besöka ridklubben tillsammans med sina ungdomar.

Bedömning:

Kultur- och fritidsenheten anser att det är positivt att föreningen vill arrangera en kunskapshöjande aktivitet för att skapa motivation hos barn och unga. Nacka Ridklubb gjorde samma ansökan våren 2018. Enheten gör samma bedömning även denna gång, det vill säga att projektet kan ingå i den ordinarie föreningsverksamheten. Enheten föreslår att föreningen ansöker om stöd för utbildningsprojekt hos till exempel Stockholmsidrotten eller Ridsportförbundet. Enheten föreslår avslag på ansökan.



Jarlabergs IF

Projekt: Jarlabergs IF 2.0

Tidpunkt: 2019

Ansökt belopp: 37 400 kronor

Beslutsförslag: Avslag

Beskrivning:

Jarlabergs IF 2.0 syftar till att genomgripande höja kvalitén på verksamheten under 2019. Syftet är behålla medlemmar men även rekrytera fler, kvalitetssäkra sin utbildning med mera. Ansökan är uppdelad i 4 delar där varje ansökan bedöms separat.

2) Vidareutbildning av befintliga fotbollstränare.

Ta in externa tränare som har högre fotbollstränarutbildning

Bedömning:

Kultur- och fritidsenheten anser att satsningen Jarlabergs IF 2.0 är positiv och ambitiös. Enheten har satt föreningen i kontakt med Stockholmsidrotten då det finns möjligheter att söka bidrag för denna typ av satsning inom ramen för deras verksamhet. Enheten föreslår att ansökan avslås.

Jarlabergs IF

Projekt: Jarlabergs IF 2.0

Tidpunkt: 2019

Ansökt belopp: 50 000 kronor

Beslutsförslag: Avslag

Beskrivning:

Jarlabergs IF 2.0 syftar till att genomgripande höja kvalitén på verksamheten under 2019. Syftet är behålla medlemmar men även rekrytera fler, kvalitetssäkra sin utbildning med mera. Ansökan är uppdelad i 4 delar där varje ansökan bedöms separat.

3) Jarlabergsgala och stöttning av framgångsrika spelare och lag

Syftet är att stötta de mest framgångsrika spelarna och lagen med cupspelsavgifter, resor, representation. Dessutom vill föreningen arrangera en föreningsstärkande aktivitet i form av gala – Jarlabergsgalan som ska innehålla föreläsningar, artister med mera.

Bedömning:

Kultur- och fritidsenheten anser att satsningen Jarlabergs IF 2.0 är positiv och ambitiös. Det finns i kommunen en ambition att satsa på breddidrott och skapa förutsättningar för så många som möjligt att delta i olika verksamheter. En satsning i samma anda är även Riksidrottsförbundets ambition som går under arbetsnamnet ”från triangel till rektangel”. Enhetens bedömning är att en satsning på de mest framgångsrika spelarna och lagen inte harmonierar med kommunens inriktning. Våren 2018 arrangerades kommunens första föreningsgala och som kommer att vara ett återkommande arrangemang. Detta är ett sätt att broar brygga mellan olika föreningar, skapa engagemang och sprida en feststämning för alla som är engagerade i föreningslivet. Enheten ser ingen möjlighet att stötta separata föreningsarrangemang. Enheten föreslår att ansökan avslås.

Jarlabergs IF

Projekt: Jarlabergs IF 2.0

Tidpunkt: 2019

Ansökt belopp: 76 000 kronor

Beslutsförslag: Avslag

Beskrivning:

Jarlabergs IF 2.0 syftar till att genomgripande höja kvalitén på verksamheten under 2019. Syftet är behålla medlemmar men även rekrytera fler, kvalitetssäkra sin utbildning med mera. Ansökan är uppdelad i 4 delar där varje ansökan bedöms separat.

4) Kanslilokaler och material

Syftet är köpa in föreningskläder till visstidsanställda tränare. Inköp av material som västar, bollar, koner med mera. Samt utrustning av kansli med dator, skrivare, telefon och förbrukningsmaterial

Bedömning:

Kultur- och fritidsenheten anser att satsningen Jarlabergs IF 2.0 är positiv och ambitiös. Enheten ser inte att det finns möjligheter att söka bidrag för denna typ av satsning på kanslilokaler och kostnader för administration inom ramen för projektbidragen. Enheten föreslår att ansökan avslås.

Ekonomiska konsekvenser

Fritidsnämnden föreslås bevilja ansökningar med ett sammanlagt belopp på 54 200 kronor.

Konsekvenser för barn

Föreningarna i kommunen är ett viktigt och betydelsefullt verktyg i att skapa en meningsfull fritid och goda förutsättningar för barn och unga i kommunen. Flera av projekten handlar om att öka och bredda utbudet av fritidsverksamheter för barn och unga i kommunen.

Tuula Aula
Tf enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Susanne Broman Kjulsten
Samhällsplanerare
Kultur- och fritidsenheten